[image: image1.jpg]

4

НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	29.11.2024

	№ 33.2

пгт Нагорск
О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении
На основании Устава муниципального образования Нагорский  муниципальный район Кировской области Нагорская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Принять решение о бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее – бюджет муниципального района) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении и утвердить его основные характеристики:

1.1. На 2025 год:
общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 484909,27 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 486230,78745 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального района в сумме  1321,51745 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Нагорского муниципального района Кировской области по состоянию на 1 января 2026 года в сумме –0 тыс. рублей.

1.2. На 2026 год:

общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме – 382806,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме – 382806,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального района в сумме – 0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Нагорского муниципального района Кировской области по состоянию на 1 января 2027 года в сумме – 0 тыс. рублей.
1.3. На 2027 год:

общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме – 387724,52 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме – 387724,52  тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального района в сумме – 0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Нагорского муниципального района Кировской области по состоянию на 1 января 2028 года в сумме – 0 тыс. рублей.
1.4. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Нагорского муниципального района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению.

2. Установить предельный срок внесения в постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике письменных предложений субъектами права законодательной инициативы – 2 декабря 2024 года до 17 часов.

3. Создать согласительную комиссию для рассмотрения протоколов разногласий в составе:
Председатель
Ахтулов Владимир Семенович, депутат районной Думы

Секретарь
Малыгина Наталия Васильевна, заместитель начальника финансового управления, начальник отдела бюджетно-аналитической работы

Члены комиссии

Григоренко Екатерина Петровна, депутат районной Думы
Двоеглазова Ольга Васильевна, заместитель главы администрации района
Докучаева Елена Вениаминовна, депутат районной Думы
Казакова Валентина Васильевна, начальник финансового управления
Кострова Надежда Олеговна, глава Синегорского сельского поселения
Рычкова Нина Васильевна, депутат районной Думы

Рылова Ирина Александровна, заместитель главы администрации района

4. Поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике подготовку решения о бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов ко второму чтению.

5. Назначить дату рассмотрения решения о бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором чтении – 13 декабря 2024 года.
	Председатель

Нагорской районной Думы
	Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Заместитель начальника финансового

управления, начальник ОБАР

Н.В.Малыгина
Согласовано
Начальник финансового управления

В.В. Казакова

Заместитель главы администрации по

экономике и муниципальной

собственности

О.В. Двоеглазова

Заместитель главы администрации по

профилактике правонарушений и
социальным вопросам

И.А. Рылова
	Разослать:
	финансовое управление, РУО, РУК, бухгалтерия администрации района, отдел по имуществу и земельным ресурсам администрации района, поселения-5, УФНС по Кировской области, УФК по Кировской области.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная